

## VAIKE LEEK

75

Vaike Leek, neiuna Pütsep, sündis 3. nov. 1926. a. lasterohkes perekonnas Kambja vallas Virulase külas. Isa oli õpetaja Kambja algkoolis, mille Vaike lõpetas 1939. a. Edasi õppis ta Otepää gümnaasiumis. 1944. a. anti gümnaasiumihariduse omandamise kohta sõjaajaludest tingituna ebastandardne tõend, mis hiljem katsel ülikooli astuda kehtetaks tunnistati. Seetõttu sooritas ta Tartu I Töölisnoorte Keskkoolis 1950.–1951. a. uuesti lõpueksamid kõigis õppeainetes. 1954. a. alustas Vaike mittestatsionaarselt õpinguid ülikoolis raamatukogunduse ja bibliograafia erialal. Ülikooli lõpetas 1961. a., nüüd juba vahepeal loodud perekonna ja kaksikute kasvatamise kõrvalt.



Gümnaasiumi järel algas Vaike mitmekesine tööelu. Ta on pidanud Kambja sidekontoris telefonisti ja Tartu postkontoris raamatupidaja ametit, olnud Rahinge rahvamaja juhataja. 1949–1953 töötas ta Tartu Linna Keskraamatukogus ja alates 1954. a. märtsikuust toleaege direktori A. Hiire kutsel ülikooli raamatukogus.

Alustanud komplekteerimisosakonnas, jätkus töö abonemendis, seejärel lugemissaalis, kataloogimis-, rekataloogimisosakonnas ja uuesti lugemissaalis, kust ta 31. dets. 1992. a. pensionile siirdus. Kokku sai raamatukogus töötatud aastaid seega 43 ja omandatud rikkalik teadmiste pagas, mis tegi Vaikest hinnatud töötaja sisetöodes ning kelle poole julgeti ja taheti pöörduda abi vajamisel teenindussfääris.

Oma tegevuse ülikooli raamatukogus on Vaike Leek põlistanud oluliste töödega: *Tartu ülikooli arstiteaduskonnas 1892–1917 kaitstud väitekirjad : bibliograafia* (Tartu, 1965), *Ivan Fjodorovi trükitud raamatud Tartu Riikliku Ülikooli Teaduslikus Raamatukogus // TRÜ toim. 224. Tartu, 1968, lk. 51–61*. Osalemine 1000-leheküljelise koondkataloogi *Сводный каталог книг на иностранных языках, изданных в России в XVIII веке : 1701–1800* (Leningrad, 1984–1986) koostamisel koos Raimo Kase ja Pille Tiirmaaga on auks meile kõigile.

Lapsepõlvkodust, kauni looduse keskele isa ja aiandushuvilise ema poolt üles ehitatud Toomeoru talust saadud maatöö kogemused ja huvi aiatöö vastu on kindlasti põhjuseks, miks Vaike Leek kuulub ülikooli aianduskooperatiivi “Koduaed” asutajaliikmete hulka. Usinalt tegutseb ta oma peenramaal tänaseni.

Samuti ei saa märkimata jätta Vaike käsitööharrastust. Varem ka ülikooli käsitööringi ridades, hilisematel aastatel ainult koduse näputööna on valminud palju kauneid esemeid nii oma kodu kui ka laste perede tarbeks. Lisaks kõigile tegemistele ja kuuete lapsele vanaemaks olemisele on aga alati jagunud huvi ja aega lugemiseks. Vaiket pole maha jätanud rõõmus meel ja optimistlik ellusuhtumine.

Jätkugu edasistesse aastatesse tugevat tervist ja palju helgeid päevi.

Linda Kivistik